
Razová
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 49.931305N, 17.531996E

Nadmořská výška: 555 m n. m. První pís. zmínka: 1288 (736 let) Katastrální výměra: 3 188 ha

Počet obyvatel: 510 PSČ: 792 01

Adresa URL: www.razova.cz

O obci
Obec Razová se nachází 9 km jihovýchodně od města Bruntálu, v blízkosti přehrady Slezská Harta.

Historie obce
První dochované písemné známky o Razové jsou z roku 1288. V době husitských válek a tažení vojsk
Matyáše Korvína proti polskému králi Kazimírovi byla patrně obec vypálena a zůstala v troskách.

Ubytování a restaurace
Turisté se mohou najíst a ubytovat v Penzionu a restauraci Razová.

Okolí a příroda
Obec má u schodů kostela 200 let starou lípu velkolistou, která byla v roce 2005 vyhlášena památným
stromem. V obci se nachází v evropském měřítku ojedinělá přírodní památka - tzv. Razovské tufity,
jež vznikly aktivitou blízké ...

Současnost obce
V současnosti stojí v obci mateřská i základní škola. Aktivně se zde  rozvíjejí místní spolky a
organizace, například Český svaz žen, TJ   Sokol Razová a také Sdružení hasičů Čech, Moravy a
Slezska. Tyto  organizace velkou měrou přispívají ...

Sportovní možnosti
Turisté hledající sportovní vyžití mohou využít také sportovního hřiště (fotbal, stolní tenis, tenis)
nebo cyklostezek vedoucích obcí. Nejbližší zimní středisko je v Karlově (Jeseníky - 25 km).

Památky a zajímavosti
Místní věřící navštěvují kostel sv. Michala. Další turistickou zajímavostí je vápenná pec, která
sloužila k pálení vápence. V roce 2001 byla pec opravena Klubem Za starý Bruntál a zpřístupněna
veřejnosti.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5814/razova/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 03:38:53



Doprava
Razovou prochází místní komunikace č. 45214, která se napojuje na silnici II. třídy č. 452. Do obce
zajíždí autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5814/razova/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 03:38:53


